REQUERIMENTO N.º 165/2012 ANO: 2012

Protocolo n.º 0064021 Data 27/04/2012 Horas 10h53min

Autor(es): Vereador Milton Polon

 A P R O V A D O

  (  ) COM

(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações.

   POR
(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 02 de maio de 2012

 NELSON NABOR BUZINARO

PRESIDENTE

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno dessa Egrégia Casa

de Leis, ouvido o Douto Plenário, seja registrado em Ata desta Sessão, de

VOTOS DE CONGRATULAÇÕES a Direção da Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais, que completou no dia 27 de abril quatro décadas de

trabalhos prestados à pessoa com deficiência.

A entidade que tem como objetivo proporcionar o desenvolvimento

global dos alunos Portadores de Necessidades Especiais visando sua integração e

inclusão na Sociedade, através de um processo educacional e terapêutico para

atender suas necessidades, onde são desenvolvidos por profissionais capacitados,

currículos adaptados, programas e procedimentos metodológicos diferenciados,

apoiados em equipamentos e materiais didáticos específicos.

Requeiro, ainda, que após aprovada a matéria, seja oficiado ao

Senhor Arnaldo Registro, Presidente da Entidade, dando conhecimento desse ato

do Poder Legislativo.
Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 02 de maio de 2012

Milton Polon

= Vereador – PPS =